
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036 Fax. 0942 — 756519
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it

E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec..it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA -DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

n. 200 per SÎ$./10/ 2023
OGGETTO: affidamento del servizio lampade votive temporanee nel cimitero comunale

ianno 2023. CIG: Z903B87D45. i
Premesso che:
- Il Comunedi S. Alessio Siculo, in conformità alle disposizioni di leggi vigenti, concede in

esclusiva l'esercizio e la manutenzione dell'impianto elettrico per il servizio lampade votive
temporanee nel cimitero comunale per l'anno 2023;
- l'U.T.C., ha redatto apposito capitolato d'oneri, secondole indicazioni dell'amministrazione
comunale, giuste Deliberazioni del C.C. n. 27/91 e della G.M. n. 324/96, 137/2001 e 102/2007
con le quali veniva stabilito l'importo di €. 1,00 per ogni lampada votiva installata e l'importo
minimodi €. 0,26 da riversare al comune da partedella ditta affidataria;
- con Determina del Responsabile dell'Area Tecnica con la quale è stato approvato l'avviso
pubblico “PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE A PROCEDURA
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTOdel “Servizio lampade votive temporanee nel cimitero
comunale per l'anno 2022" da eseguire nel Comune Sant'Alessio Siculo", pubblicato al n.

5064 dal 13.06.2023 al 28/06/2023; °

- non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione alla manifestazione di interesse;
- la Ditta Andrea Fallone con sede in Contrada Nociarazza snc 98030 Limina (ME) G.F.

FLLNDR85R01L0420, la quale ha svolto lo stesso servizio nell'anno 2022, e precisamente:
- Connota Prot. 10732 del 26.10.2023, con la quale ha trasmesso il bonifico dell'avvenuto

pagamento anno 2022;
- Con nota Prot. 10722 del 26.10.2023, con la quale ha manifestato la propria disponibilità

per l'espletamento del servizio lampade votive anno 2023;
- con nota del Responsabile dell'area Tecnica prot. 10740 del 26/10/2023, il tecnico
comunale avrebbe affidato la concessione del servizio a condizione che la ditta versasse
anticipatamente la somma di €. 750,00 quale compenso determinato provvisoriamente sulla
base della installazione di circa 3000 lampade;
- con nota prot. 10911 del 31.10.2023 la Ditta Andrea Fallone, ha comunicato, a seguito
sopralluogo presso il cimitero comunale, di aver riscontrato diverse anomalie sul

funzionamento dell'impianto elettrico;
Considerato:
- che la presenza di diverse anomalie sull'impianto elettrico che alimenta le lampade votive,

pregiudica la sicurezza dei visitatori;
- che è necessario provvedere a risolvere le problematiche segnalate dalla ditta al fine di

garantire la sicurezza del cimitero comunale;
-che la ditta deve versare la somma di €. 750,00 al fine di ottemperare agli eventuali impegni
determinati dall'affidamento in concessione del servizio:



Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 134 del 31.12.2023, con la quale è stato
dato atto di indirizzo, al Responsabile dell’Area Tecnica, affinché provveda all’affilamento del
servizio lampade votive temporanee nel cimitero comunale anno 2023 e all'esecuzione dei
lavori necessari, mediante compensazione delle somme necessarie per l'esecuzione delle

opere di messain sicurezza dell'impianto elettrico;
Dato l'imminente approssimarsi del periodo dei defunti;

Sentita la ditta Fallone Andrea la quale si è resa disponibile ad assumere l’incarico in

concessone del servizio ed eseguire le opere necessarie per risolvere le problematiche
riguardanti la sicurezza degli impianti e compensare la spesa necessaria per l'esecuzione di

detti lavori con le sommeda riconoscere al comune a seguito dell'affidamento del servizio in

concessione;
Ritenuto di dover procedere all'affidamento del servizio lampade votive temporanee nel

cimitero comunale anno 2023 ed affidare gli interventi manutentivi per l'illuminazione interna
del cimitero e sostituzione di linee elettriche deteriorate;
Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva prot. INPS n. 38092589, del 18/10/2023,
con scadenza validità il 15.02.2023, dalla quale si evince la regolarità dell'impresa;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina Responsabile dell'Area Tecnico
- Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D. Igs. n. 36/2023;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto, della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta per
farne parte integrante e sostanziale;
2) Di affidare alla ditta Andrea Fallone, con sede in Via Ficarazzi n. 17 cap. 98030 Limina
(ME) C.F. FLLNDR85R01L0420, il servizio lampade votive temporanee nel cimitero
comunale anno 2023 e l'esecuzione degli interventi manutentivi per l'illuminazione interna del
cimitero e sostituzione di linee elettriche deteriorate;
3) Di dare atto che la spesa necessaria per l'esecuzione delle opere di messa in sicurezza
degli impianti elettrici, sarà compensata dagli emolumenti da riconoscere al come di

Sant'Alessio Siculo a seguito dell'affidamento in concessione del servizio; trovano mediante
compensazione delle somme;
4) Di dare atto, che l'adozione della presente determinazione non comporta spese a carico
del bilancio comunale;
5) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1
lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
economico finanziaria, al Comandante della Polizia Municipale, al Sindaco, alla ditta e al

segretario comunale.
Sant'Alessio Siculo, lì 3(-(9 - 20 23.



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE_{AUO 24 Vo ri
Lì 31-/0 - 20 23 eARE

/TL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

“In i Moschetti
LS 122o"

ATTESTAZIONE COPERTURAF INANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO V’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice oe
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento / Intervento

Lì FF
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Carmela Costantino


